
1 

  

Zásady prevence  

nucené práce dodavatelů 

Dodavatelský řetězec – globální zásobování 



2 

Rozsah 

Tyto zásady se vztahují na všechny dodavatele a subdodavatele produktů a služeb společnosti 

Cummins. Pro účely tohoto dokumentu společnost Cummins znamená a zahrnuje společnost 

Cummins Inc. a její přidružené společnosti, mimo jiné včetně jejích společných podniků, dceřiných 

společností a distributorů. 

 

Zásady 

Cummins Inc. je globální společnost s dlouhou historií dodržování lidských práv všech osob. 

Respektování lidských práv je zásadní pro udržitelnost společnosti Cummins, našich zákazníků 

a komunit, ve kterých působíme. Společnost Cummins se zavázala zajistit, aby se s lidmi zacházelo 

důstojně a s respektem.  

Jedná se o globální zásady, které se vztahují na celý dodavatelský řetězec včetně dodavatelů 

surovin. Tyto zásady poskytují dodavatelům společnosti Cummins a dodavatelskému řetězci 

společnosti Cummins porozumění požadavku společnosti Cummins, aby všichni dodavatelé 

dodržovali všechny platné zákony/předpisy o nucené práci a poskytovali dokumentaci, včetně 

trasování dodavatelského řetězce, jak je požadováno.  

Společnost Cummins bere problematiku nucené a dětské práce velmi vážně a je členem iniciativy 

Global Compact Organizace spojených národů. Společnost Cummins postupuje s náležitou péčí 

v souladu s mezinárodními zásadami lidských práv týkajícími se nucené a dětské práce, které jsou 

obsaženy ve Všeobecné deklaraci lidských práv, Deklaraci Mezinárodní organizace práce 

o základních zásadách a právech v práci, iniciativě Global Compact OSN a Obecných zásadách 

OSN v oblasti podnikání a lidských práv.  

 

1. Společnost Cummins zakazuje všechny formy nucené a dětské práce.  

Různé formy nucené a dětské práce jsou zde souhrnně označovány jako „nucená práce“, mimo jiné 

včetně následujících: 

• Hrozba násilím nebo trestem  •  Práce vojenského charakteru  

• Vězeňská práce  •  Otrocká práce 

• Nucená práce  •  Jakákoli forma obchodování s lidmi  

• Vázaná práce  

 

2. Společnost Cummins netoleruje žádnou formu nucené práce a vyžaduje, aby její 

dodavatelé dodržovali všechny platné mezinárodní zákony a předpisy.  

Tyto zákony mimo jiné zahrnují následující: 

• Spojené státy Ujgurský zákon o prevenci nucené práce (Uyghur Forced Labor 

 Prevention Act, UFLPA) 

• Spojené státy Seznam subjektů UFLPA 

• Spojené státy Zákon státu Kalifornie o transparentnosti dodavatelských řetězců 

• Spojené království Zákon o moderním otroctví z roku 2015 

• Německo Zákon o dodavatelských řetězcích / Lieferkettengesetz 

• Norsko Zákon o transparentnosti (Åpenhetsloven) 

https://cummins365.sharepoint.com/sites/CS415/Lists/Definitions/DispForm.aspx?ID=100&e=pDv7fZ
https://cummins365.sharepoint.com/sites/CS415/Lists/Definitions/DispForm.aspx?ID=100&e=pDv7fZ
https://cummins365.sharepoint.com/sites/CS415/Lists/Definitions/DispForm.aspx?ID=47&e=yY9tU7
https://cummins365.sharepoint.com/sites/CS415/Lists/Definitions/DispForm.aspx?ID=47&e=yY9tU7
https://www.dhs.gov/uflpa
https://www.dhs.gov/uflpa-entity-list
https://oag.ca.gov/SB657
https://www.legislation.gov.uk/ukpga/2015/30/pdfs/ukpga_20150030_en.pdf
https://lieferkettengesetz.de/en/
https://lovdata.no/dokument/NLE/lov/2021-06-18-99


3 

• Francie Zákon o povinné bdělosti 

• Austrálie Zákon o moderním otroctví z roku 2018 

 

3. Společnost Cummins podnikne kroky k zajištění toho, aby naši dodavatelé a partneři přijali 

příslušná opatření ke zmírnění rizik nucené práce.  

Společnost Cummins se zavázala k transparentnosti dodavatelského řetězce a náležité péči.  

Globální zákony a předpisy vyžadují od společnosti Cummins plnou transparentnost stran 

hodnotových řetězců, od surovin až po hotové zboží. Společnost Cummins vyžaduje od svých 

dodavatelských partnerů, aby na požádání zajistili úplnou transparentnost dodavatelského řetězce 

a jeho vytrasování, včetně informací o všech subdodavatelích.  

Společnost Cummins vyžaduje, aby dodavatelé potvrdili dodržování Kodexu chování pro dodavatele 

společnosti Cummins a platných globálních zákonů a předpisů, mimo jiné včetně následujícího 

seznamu: 

• Obecné zásady OSN v oblasti podnikání a lidských práv 

• Všeobecná deklarace lidských práv 

• Iniciativa Global Compact OSN 

• Ministerstvo práce USA – seznam zboží vyrobeného dětskou nebo nucenou prací 

• Pokyny Organizace pro hospodářskou spolupráci a rozvoj (OECD) pro náležitou péči 

v zodpovědných dodavatelských řetězcích nerostných surovin z oblastí postižených konflikty 

a vysoce rizikových oblastí 

• Deklarace Mezinárodní organizace práce (MOP) o základních zásadách a právech v práci  

• Kodex chování pro dodavatele společnosti Cummins 

• Transparentnost společnosti Cummins v dodavatelském řetězci 

• Prohlášení společnosti Cummins o lidských právech 

• Portál dodavatelů společnosti Cummins 

• Kontrolní seznam požadavků na trasování dodavatelského řetězce pro vydání zásilky 

• Další zásady společnosti Cummins (vyžaduje přihlášení dodavatele) 

 

Porušení předpisů a vyšetřování 

Společnost Cummins prošetří jakékoli náznaky toho, že se dodavatel zapojuje do nucené práce nebo 

nedodržuje tyto zásady. Během vyšetřování společnost Cummins pozastaví veškeré nové obchodní 

aktivity s dodavatelem. Kromě toho bude společnost Cummins vyžadovat, aby každý prověřovaný 

dodavatel umožnil zpětné vytrasování dodavatelského řetězce až k dodavateli surovin pro všechny 

stávající díly nebo produkty. Tento odkaz na kontrolní seznam požadavků na trasování 

dodavatelského řetězce uvádí požadovanou dokumentaci. 

Neposkytnutí tohoto mapování dodavatelského řetězce nebo porušení těchto zásad bude mít za 

následek obchodní ztrátu, ukončení smlouvy a/nebo odebrání z pozice dodavatele společnosti 

Cummins.  

https://www.ag.gov.au/crime/people-smuggling-and-human-trafficking/modern-slavery
http://www.ohchr.org/Documents/Publications/GuidingPrinciplesBusinessHR_EN.pdf
https://www.un.org/en/universal-declaration-human-rights/
https://www.unglobalcompact.org/
https://www.dol.gov/agencies/ilab/reports/child-labor/list-of-goods
https://www.oecd.org/corporate/oecd-due-diligence-guidance-for-responsible-supply-chains-of-minerals-from-conflict-affected-and-high-risk-areas-9789264252479-en.htm
https://www.oecd.org/corporate/oecd-due-diligence-guidance-for-responsible-supply-chains-of-minerals-from-conflict-affected-and-high-risk-areas-9789264252479-en.htm
https://www.oecd.org/corporate/oecd-due-diligence-guidance-for-responsible-supply-chains-of-minerals-from-conflict-affected-and-high-risk-areas-9789264252479-en.htm
https://www.ilo.org/declaration/lang--en/index.htm
https://www.ilo.org/declaration/lang--en/index.htm
https://public.cummins.com/sites/CSP/SitePages/Supplier%20Code%20of%20Conduct.aspx
https://www.cummins.com/company/ethics-and-compliance/transparency-in-supply-chains
https://www.cummins.com/sites/default/files/files/reports/cummins-human-rights-policy-1102018A.pdf
http://supplier.cummins.com/
https://public.cummins.com/sites/CSP/SiteCollectionDocuments/Supply%20Chain%20Tracing%20Requirements/Supply%20Chain%20Tracing%20Requirment%20checklist%20for%20shipment%20release.pdf
https://ecollaborate.cummins.com/sites/CSP/en-us/Pages/Other-Policies.aspx
https://public.cummins.com/sites/CSP/SiteCollectionDocuments/Supply%20Chain%20Tracing%20Requirements/Supply%20Chain%20Tracing%20Requirment%20checklist%20for%20shipment%20release.pdf
https://public.cummins.com/sites/CSP/SiteCollectionDocuments/Supply%20Chain%20Tracing%20Requirements/Supply%20Chain%20Tracing%20Requirment%20checklist%20for%20shipment%20release.pdf


4 

Kontakty pro více informací 

V případě dotazů nebo obav týkajících se těchto zásad nebo pro nahlášení možných porušení 

mohou dodavatelé požádat o pomoc kontaktní osobu oddělení zásobování společnosti Cummins 

nebo zaslat e-mail na adresu ethicsandcompliance@cummins.com nebo 

legal.function@cummins.com. 

V případě dotazů nebo obav týkajících se těchto zásad nebo pro nahlášení možných porušení 

mohou zaměstnanci požádat o pomoc: 

• Právní oddělení společnosti Cummins 

• Oddělení etiky a dodržování předpisů 

• Lidské zdroje 

• Ethics.cummins.com 
 

Obavy z obchodování s lidmi můžete nahlásit externě zdrojům, které nejsou spravovány 

společností Cummins.  

Pokud se domníváte, že máte informace o možném obchodování s lidmi, nebo byste chtěli získat 

další informace, můžete se obrátit na:  

1. Národní centrum pro obchodování s lidmi (National Human Trafficking Resource 
Center, NHTRC) prostřednictvím  

a. bezplatné horké linky na čísle 1-888-373-7888 

b. online pomocí anonymních formulářů pro hlášení 

2. Celosvětovou linku pro obchodování s lidmi prostřednictvím 

a. horké linky na čísle 1-844-888-FREE 

b. e-mailem na adrese help@befree.org 

 

Datum prvního vydání  Poslední aktualizace Vlastník Odpovědná funkce 

31. května 2023  12. července 2023 CoE pro zásobování 

a digitalizaci zásobování  

Globální zásobování  

 

mailto:ethicsandcompliance@cummins.com
mailto:legal.function@cummins.com
http://ethics.cummins.com/
https://humantraffickinghotline.org/report-trafficking
https://cummins365.sharepoint.com/sites/GRP_CC35624/Shared%20Documents/UFLPA%20(Uyghur%20Forced%20Labor%20Prevention%20Act)/Forced%20Labor%20Translations/Czech/help@befree.org

